UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Letras e Artes
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo
Seção de Atividades Gerenciais

PORTARIA Nº 10077, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

O Vice-Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Prof.
Alexandre Jose de Souza Pessoa , no uso de suas atribuições e conforme aprovado pela Congregação da FAU,
resolve:

Designar a Comissão Julgadora do concurso de Professor Adjunto A, do Setor de Paisagismo, do
Departamento de Urbanismo e Meio Ambiente, da FAU/UFRJ, referente à vaga MC-178, Edital 54/2024.

Membros Titulares:
Profª Denise Barcellos Pinheiro Machado (Professora Titular/FAU/UFRJ) - Presidente
Profª Patrícia Menezes Maya Monteiro (Professora Associada/FAU/UFRJ)
Prof. Paulo Renato Mesquita Pellegrino USP (Professor Associado – Sênior – FAU/USP)
Profª Eneida Maria Souza Mendonça (Professora Titular – DAU/UFES)
Profª Ana Rita Sá Carneiro (Professora Titular – DARQ/ UFPE)

Membros Suplentes:
Profª Maria Paula Gonçalves Lysandro de Albernaz (Professora Associada/FAU/UFRJ)
Profª Ivete Mello Calil Farah (Professora Titular/FAU/UFRJ)
Profª Lúcia Maria Sá Antunes Costa (Professora Titular/FAU/UFRJ)
Prof. Antonio Ferreira Colchete Filho (Professor Titular/FAU/UFJF)
Prof. Werther Holzer (Professor Titular/EAU/UFF)
Prof. Jorge Crichyno Pinto (Professor Associado/EAU/UFF)

Alexandre Jose de Souza Pessoa

Vice-Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Jose de Souza Pessoa , Vice-Diretor(a), em
18/10/2024, às 18:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4779133 e o código CRC C033090F.

Referência: Processo nº 23079.200473/2024-82 SEI nº 4779133

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 18/10/2024

Portaria de Pessoal 10077 Designação Comissão Julgadora MC-178 (4779133)         SEI 23079.200473/2024-82 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 10077 Designação Comissão Julgadora MC-178 (4779133)         SEI 23079.200473/2024-82 / pg. 2

	Portaria de Pessoal 10077 Designação Comissão Julgadora MC-178 (4779133)